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令和４年度 粕屋町一般会計補正予算 
 

 

 令和４年度粕屋町の一般会計補正予算（第５回）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 86,098千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

22,752,235千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出 

予算補正」による。 

 

 

       令和４年 12月 12日 提出 

 

 

                                     福岡県粕屋町長  箱 田  彰 

 

 



 



補正前の額 補　正　額 計 補正前の額 補　正　額 計

1. 町 税 6,931,655 0 6,931,655 1. 議 会 費 130,126 0 130,126

2. 地 方 譲 与 税 105,794 0 105,794 2. 総 務 費 1,873,845 0 1,873,845

3. 利 子 割 交 付 金 4,000 0 4,000 3. 民 生 費 7,845,207 0 7,845,207

4. 配 当 割 交 付 金 22,000 0 22,000 4. 衛 生 費 2,487,513 86,098 2,573,611

5. 株式等譲渡所得割交付金 15,000 0 15,000 6. 農 林 水 産 業 費 158,798 0 158,798

6. 法 人 事 業 税 交 付 金 90,000 0 90,000 7. 商 工 費 441,263 0 441,263

7. 地 方 消 費 税 交 付 金 1,040,000 0 1,040,000 8. 土 木 費 1,435,892 0 1,435,892

8. 環 境 性 能 割 交 付 金 17,000 0 17,000 9. 消 防 費 550,376 0 550,376

9. 地 方 特 例 交 付 金 64,135 0 64,135 10. 教 育 費 5,888,175 0 5,888,175

10. 地 方 交 付 税 1,255,092 0 1,255,092 11. 災 害 復 旧 費 15 0 15

11. 交通安全対策特別交付金 12,000 0 12,000 12. 公 債 費 1,085,349 0 1,085,349

12. 分 担 金 及 び 負 担 金 228,431 0 228,431 13. 諸 支 出 金 749,578 0 749,578

13. 使 用 料 及 び 手 数 料 263,621 0 263,621 14. 予 備 費 20,000 0 20,000

14. 国 庫 支 出 金 4,172,569 60,732 4,233,301

15. 県 支 出 金 1,551,619 12,683 1,564,302

16. 財 産 収 入 50,528 0 50,528

17. 寄 附 金 905,104 0 905,104

18. 繰 入 金 1,072,712 12,683 1,085,395

19. 繰 越 金 876,650 0 876,650

20. 諸 収 入 440,363 0 440,363

21. 町 債 3,547,864 0 3,547,864

22,666,137 86,098 22,752,235 22,666,137 86,098 22,752,235歳　　入　　合　　計 歳　　出　　合　　計

（単位：千円）

令和４年度　粕屋町一般会計補正予算款別比較表

比　　　　　　　　較
款　　　　　　　　名

歳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　入 歳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　出

款　　　　　　　　名
比　　　　　　　　較
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粕屋町歳入歳出補正予算書 

 

 

 

 

 



 



第１表   歳入歳出予算補正

歳　入
(単位：千円)

款 項 補　正　前　の　額 補　　正　　額 計

  1. 町税 6,931,655 0 6,931,655

  1. 町民税 3,292,000 0 3,292,000

  2. 固定資産税 3,198,955 0 3,198,955

  3. 軽自動車税 130,700 0 130,700

  4. 町たばこ税 310,000 0 310,000

  2. 地方譲与税 105,794 0 105,794

  1. 地方揮発油譲与税 25,000 0 25,000

  2. 自動車重量譲与税 75,000 0 75,000

  3. 森林環境譲与税 5,794 0 5,794

  3. 利子割交付金 4,000 0 4,000

  1. 利子割交付金 4,000 0 4,000

  4. 配当割交付金 22,000 0 22,000

  1. 配当割交付金 22,000 0 22,000

  5. 株式等譲渡所得割交付金 15,000 0 15,000

  1. 株式等譲渡所得割交付金 15,000 0 15,000

  6. 法人事業税交付金 90,000 0 90,000

  1. 法人事業税交付金 90,000 0 90,000

  7. 地方消費税交付金 1,040,000 0 1,040,000

  1. 地方消費税交付金 1,040,000 0 1,040,000

  8. 環境性能割交付金 17,000 0 17,000

  1. 環境性能割交付金 17,000 0 17,000

  9. 地方特例交付金 64,135 0 64,135

  1. 地方特例交付金 64,135 0 64,135
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(単位：千円)

款 項 補　正　前　の　額 補　　正　　額 計

 10. 地方交付税 1,255,092 0 1,255,092

  1. 地方交付税 1,255,092 0 1,255,092

 11. 交通安全対策特別交付金 12,000 0 12,000

  1. 交通安全対策特別交付金 12,000 0 12,000

 12. 分担金及び負担金 228,431 0 228,431

  1. 負担金 228,431 0 228,431

 13. 使用料及び手数料 263,621 0 263,621

  1. 使用料 113,833 0 113,833

  2. 手数料 149,788 0 149,788

 14. 国庫支出金 4,172,569 60,732 4,233,301

  1. 国庫負担金 2,975,797 0 2,975,797

  2. 国庫補助金 1,186,369 60,732 1,247,101

  3. 委託金 10,403 0 10,403

 15. 県支出金 1,551,619 12,683 1,564,302

  1. 県負担金 1,114,233 0 1,114,233

  2. 県補助金 330,095 12,683 342,778

  3. 委託金 107,291 0 107,291

 16. 財産収入 50,528 0 50,528

  1. 財産運用収入 18,319 0 18,319

  2. 財産売払収入 32,209 0 32,209

 17. 寄附金 905,104 0 905,104

  1. 寄附金 905,104 0 905,104



(単位：千円)

款 項 補　正　前　の　額 補　　正　　額 計

 18. 繰入金 1,072,712 12,683 1,085,395

  1. 基金繰入金 1,071,028 12,683 1,083,711

  2. 特別会計繰入金 1,684 0 1,684

 19. 繰越金 876,650 0 876,650

  1. 繰越金 876,650 0 876,650

 20. 諸収入 440,363 0 440,363

  1. 延滞金、加算金及び過料 5,002 0 5,002

  2. 町預金利子 100 0 100

  3. 貸付金元利収入 20,000 0 20,000

  4. 受託事業収入 99,125 0 99,125

  5. 雑入 316,136 0 316,136

 21. 町債 3,547,864 0 3,547,864

  1. 町債 3,547,864 0 3,547,864

歳               入               合               計 22,666,137 86,098 22,752,235
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歳　出
(単位：千円)

款 項 補　正　前　の　額 補　　正　　額 計

  1. 議会費 130,126 0 130,126

  1. 議会費 130,126 0 130,126

  2. 総務費 1,873,845 0 1,873,845

  1. 総務管理費 1,434,601 0 1,434,601

  2. 徴税費 227,497 0 227,497

  3. 戸籍住民登録費 160,013 0 160,013

  4. 選挙費 44,369 0 44,369

  5. 統計調査費 775 0 775

  6. 監査委員費 6,590 0 6,590

  3. 民生費 7,845,207 0 7,845,207

  1. 社会福祉費 3,590,493 0 3,590,493

  2. 児童福祉費 4,254,714 0 4,254,714

  4. 衛生費 2,487,513 86,098 2,573,611

  1. 保健衛生費 1,616,004 86,098 1,702,102

  2. 清掃費 816,537 0 816,537

  3. 下水路費 7,400 0 7,400

  4. 上水道費 47,572 0 47,572

  6. 農林水産業費 158,798 0 158,798

  1. 農業費 158,778 0 158,778

  2. 林業費 20 0 20

  7. 商工費 441,263 0 441,263

  1. 商工振興費 441,263 0 441,263

  8. 土木費 1,435,892 0 1,435,892

  1. 土木管理費 60,699 0 60,699



(単位：千円)

款 項 補　正　前　の　額 補　　正　　額 計

  2. 道路橋梁費 204,139 0 204,139

  3. 河川費 100,100 0 100,100

  4. 住宅費 125,444 0 125,444

  5. 都市計画費 495,510 0 495,510

  6. 下水道費 450,000 0 450,000

  9. 消防費 550,376 0 550,376

  1. 消防費 550,376 0 550,376

 10. 教育費 5,888,175 0 5,888,175

  1. 教育総務費 165,567 0 165,567

  2. 小学校費 2,003,021 0 2,003,021

  3. 中学校費 915,737 0 915,737

  4. 幼稚園費 516,588 0 516,588

  5. 学校給食共同調理場費 763,718 0 763,718

  6. 社会教育費 977,041 0 977,041

  7. 保健体育費 546,503 0 546,503

 11. 災害復旧費 15 0 15

  1. 公共施設災害復旧費 3 0 3

  2. 農林水産業施設災害復旧費 2 0 2

  3. 公共土木施設災害復旧費 4 0 4

  4. 文教施設災害復旧費 4 0 4

  5. 厚生労働施設災害復旧費 2 0 2

 12. 公債費 1,085,349 0 1,085,349

  1. 公債費 1,085,349 0 1,085,349
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(単位：千円)

款 項 補　正　前　の　額 補　　正　　額 計

 13. 諸支出金 749,578 0 749,578

  1. 基金費 749,578 0 749,578

 14. 予備費 20,000 0 20,000

  1. 予備費 20,000 0 20,000

歳               出               合               計 22,666,137 86,098 22,752,235



 

 

 

歳入歳出補正予算事項別明細書  

 

 

 

 

 
 



 



１　　総 　括
 歳　入 (単位：千円)

款 補　正　前　の　額 補　　正　　額 計

  1. 町税 6,931,655 0 6,931,655

  2. 地方譲与税 105,794 0 105,794

  3. 利子割交付金 4,000 0 4,000

  4. 配当割交付金 22,000 0 22,000

  5. 株式等譲渡所得割交付金 15,000 0 15,000

  6. 法人事業税交付金 90,000 0 90,000

  7. 地方消費税交付金 1,040,000 0 1,040,000

  8. 環境性能割交付金 17,000 0 17,000

  9. 地方特例交付金 64,135 0 64,135

 10. 地方交付税 1,255,092 0 1,255,092

 11. 交通安全対策特別交付金 12,000 0 12,000

 12. 分担金及び負担金 228,431 0 228,431

 13. 使用料及び手数料 263,621 0 263,621

 14. 国庫支出金 4,172,569 60,732 4,233,301

 15. 県支出金 1,551,619 12,683 1,564,302

 16. 財産収入 50,528 0 50,528

 17. 寄附金 905,104 0 905,104

 18. 繰入金 1,072,712 12,683 1,085,395

 19. 繰越金 876,650 0 876,650

 20. 諸収入 440,363 0 440,363

 21. 町債 3,547,864 0 3,547,864

歳        入        合        計 22,666,137 86,098 22,752,235
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 歳　出 (単位：千円)

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補 正 前 の 額 補　　正　　額 計 特 　　   定 　    財      源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

  1. 議会費 130,126 0 130,126 0 0 0 0

  2. 総務費 1,873,845 0 1,873,845 0 0 0 0

  3. 民生費 7,845,207 0 7,845,207 0 0 0 0

  4. 衛生費 2,487,513 86,098 2,573,611 73,415 0 0 12,683

  6. 農林水産業費 158,798 0 158,798 0 0 0 0

  7. 商工費 441,263 0 441,263 0 0 0 0

  8. 土木費 1,435,892 0 1,435,892 0 0 0 0

  9. 消防費 550,376 0 550,376 0 0 0 0

 10. 教育費 5,888,175 0 5,888,175 0 0 0 0

 11. 災害復旧費 15 0 15 0 0 0 0

 12. 公債費 1,085,349 0 1,085,349 0 0 0 0

 13. 諸支出金 749,578 0 749,578 0 0 0 0

 14. 予備費 20,000 0 20,000 0 0 0 0

歳     出     合     計 22,666,137 86,098 22,752,235 73,415 0 0 12,683

一 般 財 源



２　　歳　入

（款）  14. 国庫支出金  （項）   2. 国庫補助金 (単位：千円)
節

区　　分 金　　額

  4. 衛生費国庫補助 237,181 60,732 297,913   4. 母子保健衛生費 60,732 出産・子育て応援交付金                              60,732

金 補助金

計 1,186,369 60,732 1,247,101

（款）  15. 県支出金  （項）   2. 県補助金

  3. 衛生費県補助金 9,076 12,683 21,759  10. 出産・子育て応 12,683 出産・子育て応援交付金                              12,683

援交付金

計 330,095 12,683 342,778

（款）  18. 繰入金  （項）   1. 基金繰入金

  7. 財政調整基金繰 775,362 12,683 788,045   1. 財政調整基金繰 12,683 財政調整基金繰入金                                  12,683

入金 入金

計 1,071,028 12,683 1,083,711

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　　明
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３　　歳　出

（款）   4. 衛生費　（項）   1. 保健衛生費 (単位：千円)
補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　　定　　　財　　　源 説　　　　　　明

国県支出金 地方債 その他

3. 母子保健事 136,121 86,098 222,219 73,415 12,683 1. 報    酬 881 ○　子育て世代包括支援事業    86,098

業費 　報    酬                       881

4. 共 済 費 135 　　会計年度任用職員報酬         839

　　会計年度任用職員時間外勤務報酬

8. 旅    費 26                                   42

　共 済 費                       135

10. 需 用 費 322 　　社会保険料                    82

　　会計年度任用職員共済組合負担金

11. 役 務 費 424                                   53

　旅    費                        26

12. 委 託 料 10,000 　　会計年度任用職員通勤に係る費用弁

　　償                            26

13. 使用料及び 60 　需 用 費                       322

賃借料 　　消耗品費                     200

19. 扶 助 費 74,250 　　印刷製本費                   122

　役 務 費                       424

　　通信運搬費                   259

　　振込手数料                    91

　　臨時電話架設料                54

　　複合機等設置手数料            20

　委 託 料                    10,000

　　システム改修委託料        10,000

　使用料及び賃借料                60

　　機器等借上料                  60

　扶 助 費                    74,250

　　出産・子育て応援交付金    74,250

　 計 1,616,004 86,098 1,702,102 73,415 12,683

節

一般財源 区　　分 金　額
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